
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE PER 
ASSEGNAZIONE N. 2 BORSE DI STUDIO DAL TITOLO 
"IMPLEMENTAZIONE DI TERAPIE NON FARMACOLOGICHE E 
COMPORTAMENTALI NEI CDCD (CENTRI PER I DISTURBI 
COGNITIVI E DEMENZE) E CONTESTUALE AMMISSIONE CANDIDATI.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Ubaldino Paola
Il Responsabile del procedimento: Ubaldino Paola
Il Dirigente/Funzionario: Ossola Orietta
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione 
Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania Domodossola di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 
65 del 28/01/2020.

“  Vista la deliberazione n. 713 del 11 Ottobre 2022  del Direttore Generale con la quale si 
provvedeva ad emettere bando di pubblica selezione per titoli e prova orale  per il 
conferimento di due borse di studio dal titolo “Implementazione dei terapie non 
farmacologiche e comportamentali nei CDCD (Centri per i Disturbi Cognitivi e Demenze)

Dato atto che alla data di scadenza del bando prevista per il giorno 11 novembre 
2022 sono pervenute le seguenti domande
- D.ssa Veronica BROIDO
- D.ssa Clara PASCHINO

Verificato che entrambe le candidate risultano ammissibili in quanto in possesso dei 
requisiti richiesti dal bando 

Evidenziato che al punto quattro del dispositivo della deliberazione sopra citata è 
stato demandato al Direttore Sanitario dei Presidi Ospedalieri l’individuazione della 
Commissione Esaminatrice per l’espletamento delle procedure concorsuali nonché gli 
adempimenti propedeutici e conseguenti l’assegnazione della borsa di studio di che trattasi

Preso atto che con nota prot. ASL n. 72130 del 9 settembre 2008 il Direttore S.C. 
Affari Generali congiuntamente al Direttore Amministrativo uniformava le modalità di 
individuazione delle commissioni esaminatrici individuando la seguente composizione:

- Direttore di macrostruttura o suo delegato
- Direttore della SOC interessata o suo delegato
- 1 Dirigente della SOC interessata
- 1 segretario (con qualifica non inferiore a Collaboratore Amministrativo) 

appartenente alla macrostruttura o alle strutture afferenti

Ritenuto pertanto di individuare quali componenti della Commissione i seguenti: 

PRESIDENTE:
TITOLARE :  D.ssa Orietta OSSOLA Direttore SOC Direzione Sanitaria -  
SUPPLENTE: D.ssa Antonella TEDESCO - Dirigente Medico SOC Direzione Sanitaria 

COMPONENTI:
TITOLARE : D.ssa Loredana SECCIA - Direttore SOS Geriatria 

        Dr. Antonio FILIBERTI  - Direttore SOS Psicologia 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

SUPPLENTE: D.ssa Daniela MORABITO - Dirigente Medico SOS Geriatria 
D.ssa Sonia LIO  - Dirigente Psicologo 

SEGRETARIO: Sig.ra Paola UBALDINO – Collaboratore Amministrativo SOC DSO

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di ammettere alla selezione per titoli e prova orale per il conferimento di due 
borse di studio dal titolo “Implementazione dei terapie non farmacologiche e 
comportamentali nei CDCD (Centri per i Disturbi Cognitivi e Demenze) le seguenti 
candidate in possesso dei requisiti richiesti previsti nel bando:

- D.ssa Veronica BROIDO
- D.ssa Clara PASCHINO

2) di individuare quali componenti della Commissione Esaminatrice per l’espletamento 
delle procedure concorsuali nonché gli adempimenti propedeutici e conseguenti 
l’assegnazione della borsa di studio di che trattasi i seguenti:

PRESIDENTE:
TITOLARE :  D.ssa Orietta OSSOLA Direttore SOC Direzione Sanitaria -  
SUPPLENTE: D.ssa Antonella TEDESCO - Dirigente Medico SOC Direzione Sanitaria 

COMPONENTI:
TITOLARE : D.ssa Loredana SECCIA - Direttore SOS Geriatria 
               Dr. Antonio FILIBERTI  - Direttore SOS Psicologia 
SUPPLENTE: D.ssa Daniela MORABITO - Dirigente Medico SOS Geriatria 

D.ssa Sonia LIO  - Dirigente Psicologo 

SEGRETARIO: Sig.ra Paola UBALDINO – Collaboratore Amministrativo SOC DSO

3) di dare atto che l’onere economico complessivo pari ad € 29.000,00, coperto da 
specifici fondi regionali, è già stato assunto con la deliberazione n. 713  dell’11 
Ottobre 2022 e in premessa citata e così suddiviso:

- conto 3.10.04.52 per € 26.728,00 (spese personale borsista)
- conto 3.30.01.05 per € 2.272,00 (IRAP)

4) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo al fine di poter rispettare i 
tempi di espletamento delle procedure di selezione.  


		2022-12-01T12:21:33+0000


		2022-12-01T13:16:02+0000
	Cinzia Meloda


		2022-12-01T17:41:34+0000
	Chiara Serpieri




